
Koźmin Wielkopolski, dnia  ............................ 
 
..................................................................                                       Nr PiK ............................................................. 
                                                                                                                                                                                                 /wypełnia Urząd/ 

................................................................. 

................................................................. 
      (imię, nazwisko i adres wnioskodawcy) 

 
................................................................. 
                   (numer NIP/PESEL*)                                                                              
                                                                                      Burmistrz Miasta i Gminy  

                                                                                      Koźmin Wielkopolski 

 Zwracam się z prośbą o: 

1) zwolnienie od podatku rolnego gruntu przeznaczonego na powiększenie już istniejącego gospodarstwa 

rolnego (utworzenie nowego gospodarstwa rolnego)* do powierzchni nieprzekraczającej 100 ha, będącego: 

  a) przedmiotem prawa własności (prawa użytkowania wieczystego)*, nabytego w drodze umowy sprzedaży; 

  b) przedmiotem umowy o oddanie gruntów w użytkowanie wieczyste*; 

  c) wchodzącego w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, objętego w trwałe zagospodarowanie*. 

2) zastosowanie ulgi w podatku rolnym, polegającej na obniżeniu podatku w pierwszym roku o 75% i w drugim 

roku o 50%, po upływie zwolnienia, o którym mowa w pkt 1.   

Umową sprzedaży z dnia .......................... (akt notarialny Rep. A nr ........................)  nabyłem/am/ grunt 

rolny o powierzchni  ................................................... ha, od Pana(i) ......................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

Świadomy odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania, wynikającej z art. 180 § 2 ustawy 

z dnia 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2018r., poz. 800 zm.) oświadczam że: 

1/ nie jestem małżonkiem, krewnym w linii prostej lub jego małżonkiem, pasierbem, zięciem (synową)* 

sprzedawcy gruntów,  

2/ nabyty przedmiotową umową sprzedaży grunt rolny, w dacie jego nabycia, nie pozostawał w moim 

(naszym)* posiadaniu (użytkowanie, dzierżawa) i nie wchodził w skład prowadzonego przeze mnie (nas)* 

gospodarstwa rolnego.    

                                                                                          ............................................................  
                                                                                                                                            (podpis wnioskodawcy) 
 
* niepotrzebne skreślić 

numer PESEL – wypełniają podatnicy będący osobami fizycznymi, objętymi rejestrem PESEL, nieprowadzący działalności gospodarczej lub niebędący 
zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usług 
NIP – wypełniają pozostałe podmioty podlegające obowiązkowi ewidencyjnemu (np. przedsiębiorcy, podatnicy podatku od towarów i usług). 
Art. 180 § 1 Ordynacji podatkowej – jeżeli przepis prawa nie wymaga urzędowego potwierdzenia określonych faktów lub stanu prawnego w drodze zaświadczenia, 
organ podatkowy odbiera od strony, na jej wniosek, oświadczenie złożone pod rygorem odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania; przepis art. 196 § 3 stosuje się 
odpowiednio. 
Art. 196 § 3 Ordynacji podatkowej – przed odebraniem zeznania organ podatkowy poucza świadka o prawie odmowy zeznań i odpowiedzi na pytania oraz uprzedza 
o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania. 
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